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Remissvar över betänkandet ”Fler vägar till 

arbetslivet” SOU 2024:74  
U2024/02591 

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har ombetts att lämna synpunkter på betänkandet från 

Utredningen om fler vägar till arbetslivet (SOU 2024:74). UKÄ begränsar sitt remissvar till sådant 

som faller inom myndighetens uppdrag och verksamhet. 

5 Nya yrkesprogram som omfattar 1 900 poäng ska införas i 

gymnasieskolan 

Utredaren konstaterar i betänkandet att det kommer att behövas en uppdimensionering av 

yrkesutbildningsplatserna. Samtidigt nämner utredaren vid flera tillfällen den pågående lärarbristen. 

UKÄ kan bekräfta bilden av bristen på behöriga yrkeslärare. Under lång tid har det utbildats för få 

yrkeslärare. Antalet examinerade från yrkeslärarutbildningar har de senaste tio åren ökat något, men 

inte tillräckligt för att möta arbetsmarknadens behov.1 Det är betydligt färre som påbörjar 

yrkeslärarprogrammet än vad som krävs för att möta behovet, men det är även problematiskt att 

färre yrkeslärare stannar kvar i yrket och återrekryteringen är lägre bland yrkeslärare än för lärare i 

övriga skol- och verksamhetsformer.2 Även på längre sikt är prognosen att det kommer att råda stor 

brist på yrkeslärare framöver.3 

UKÄ tar inte ställning till förslagen men instämmer i att bristen på yrkeslärare är ett dilemma och 

kan bli en utmaning för implementeringen av förslagen om nya yrkesprogram som omfattar 1 900 

poäng och yrkesinslag på högskoleförberedande program. 

 

1 Studenter och examinerade vid lärarutbildningarna – 2025 års uppföljning (2025), rapport 2025:3, UKÄ. 

2  Bilaga till Lärarprognos 2024 (2025), rapport 2025:2, Skolverket. 

3 Trender och prognoser 2023 Befolkning, utbildning, arbetsmarknad – med sikte på år 2040 (2024), rapport AM85, SCB. 
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Beslut 

Beslut om remissvaret har tagits av generaldirektör Martin Norsell efter föredragning av utredaren 

Carrie Robson i närvaro av avdelningschef Jenny Nordquist, gruppchef Helena Wintgren, 

verksamhetsstrategen Per Westman och tf gruppchefen för KOM Viveka Persson. 
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